Monitor(a)  de  Educaeao  lnfantil  sera  observado  o  que  disp6e  a  Lei  Municipal  n°  1.183,

de 07 de junho de 2006 e alterag0es e para a  Fungao de Professor de  Educagao

lnfantil o previsto  na  Lei  Municipal  n°  1.665,  de 04 de abril de 2012 e alterag6es.

Paragrafo   primeiro.   0   vencimento   basico   6   de   R$   1.482,09   (urn   mil,

quatrocentos e oitenta e dois  reais e nove centavos) para as  Fung6es de Agente
Educacional  e  Monitor(a)  de  Educagao  lnfantil,  correspondente  ao  padfao  11  da

tabela  de  vencimentos  dos  servidores  do  quadro  geral,  art.  26,  inciso  I  da  Lei  n°

1.183/2006  e  alterag6es  e  de  R$  2.023,06  (dois  mil,   vinte  e  tres  reais  e  seis

[...]

Os   direitos   e   deveres   dos   contratados   sao   os

elencados no art.199,  seus  incisos e pafagrafos da  Lei  Municipal  n°  1.182,  de 07

de junho de 2006 e altera96es,  Regime Juridico dos Servidores.

Art.  4°.  Os  contratos,  de  natureza  administrativa,  terao  a  duraeao  de  ate

332 (trezentos e trinta e dois) dias.

Art.  5°.  Os  contratos ficafao  prorrogados  por ate  7  (sete)  meses  ap6s  o

parto, no caso de contratada(s) gestante(s).

Art. 6°.  Para fins de contratagao de que trata o artigo  1°, sera observada a

lista  de  candidatos  classificados  em  Concursos  Publicos  e  Processos  Seletivos